
Березовское муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 11» (БМАОУ СОШ № 11) 
 

 
ПРИКАЗ 

 
03.09.2021г.                                                                                    № 87/2-од 

 

О создании рабочей группе по введению ФГОС НОО и ООО                                           
в БМАОУ СОШ № 11 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 
31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего образования», приказа 
Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего 
образования», в целях введения и реализации новых федеральных 
государственных образовательных стандартов начального и основного 
общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 06.09.2021 года Положение о рабочей 
группе по введению и реализации ФГОС начального и основного общего 
образования (приложение 1). 

2. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС 
начального и основного общего образования (приложение 2). 

3. Рабочей группе: 

• обеспечить введение в БМАОУ СОШ № 11 федеральных 
государственных образовательных стандартов начального общего 
и основного общего образования, утвержденных приказами 
Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, в том числе с 
01.09.2022 для 1-х и 5-х классов, в соответствии с положением о 
рабочей группе (приложение); 

• провести мероприятия в соответствии с дорожной картой по 
обеспечению перехода на новые ФГОС НОО, ФГОС ООО на 2021–



2027 годы в БМАОУ СОШ № 11, утвержденной приказом № 65/1 от 
30.08.2021 г.; 

• мониторить разъяснения государственных органов о введении 
федеральных государственных образовательных стандартов 
начального общего и основного общего образования, 
утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 
287, и учитывать их в работе. 

4. Секретарю О.А. Боровковой в срок до 10.09.2021 ознакомить с 
настоящим приказом под подпись работников. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор 

 

А.Н. Денисова 

 


	ПРИКАЗ

